بزرگ ترین جمعیت تشیع در جهان، در شبه قاره هند و پاکستان است که تعداد شیعیان هند دو برابر شیعیان ایران است. مضامین شیعی در ادب اردو که در معماری امام باره ها به کار رفته است، به چشم می خورد در شهر لکنهو، با وجود نفوذ بریتانیا، فرهنگ غنی شیعه ادامه یافت و در مدرسه «الواعظین» به تربیت مربیان و مبلغان شیعه می پرداخت. گردهمایی شیعیان در سال ۱۳۲۵ ه. ق. (۱۹۰۷ م.) تأسیس دانشکده ای شیعی رادر آن جا به دنبال داشت و در دانشکده M.A.O که سید احمدخان در منطقه «علیگره»

بنا کرد فرهنگ و علوم شیعه تدریس می شد. شیعیان هند در ماه محرم هر سال، مراسم با عظمتی در بزرگداشت عزت و افتخار حسینی برپا می کنند.